
Постановление Брянской городской администрации  
№3093-п от 06.12.2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги «Организация предоставления общедоступного  
и бесплатного начального общего, основного общего,  
среднего (полного) общего образования муниципальными 
общеобразовательными учреждениями города Брянска», 
утвержденный постановлением Брянской  
городской администрации от 03.11.2010 № 2890-п 
  

В целях приведения в соответствие административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования муниципальными 

общеобразовательными учреждениями города Брянска» с ч. 6 ст. 11.2 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования муниципальными 

общеобразовательными учреждениями города Брянска», утвержденный 



постановлением Брянской городской администрации от 03.11.2010 

№ 2890-п (далее - административный регламент): 

- подпункт 5.14. административного регламента изложить в новой 

редакции: 

«5.14. Жалоба, поступившая в департамент или в УО подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями 

по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа департамента, УО, 

должностного лица департамента или УО в приеме документов у заявителя 

либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае 

обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – 

в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;  

- подпункты 5.5., 5.15. административного регламента исключить. 

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск». 
  

 

Глава администрации      С.М. Смирнов 

 
 
 


